

Ammattioppi löytyy yksilöllisesti työn äärellä

Pirkanmaalaisten asiantuntijoiden muodostama koulutuksen ennakointiryhmä kokoontui vapun alla vuoden toiseen tapaamiseensa. Aiheena oli ammatillisen koulutuksen kehittämissuunnitelma, jota Pirkanmaalla on valmisteltu kevään ajan ja joka on valmistumassa toukokuun aikana. Ryhmä toi omat terveisensä suunnitelmaan, jossa kehittämiskohteiksi on valittu oppimisympäristöt, oppimisen, opettamisen ja koulutuksen järjestämisen toimintamallit sekä koulutuksen järjestämistä tukeva yhteistyö.

Ryhmä kiinnitti tulevaisuuden tarpeisiin pohjautuen huomionsa erityisesti seuraaviin asioihin:

- opetus on vietävä oikeisiin tuotannollisiin ympäristöihin ja vastaavasti tuotava työelämän ekspertit oppilaitoksiin ajankohtaisine tietoineen
- verkko-opetuksen, virtuaaliopiskelun ja mobiililaitteiden tarjoamat mahdollisuudet on otettava käyttöön ja varmistettava erityisesti että opettajien osaaminen riittää tähän
- osallistavilla kouluttamisen tavoilla on tuettava yksilöllisesti aktiivisen ja oma-aloitteisen oppijan/opiskelijan taitoisuuden karttumista
- opetussuunnitelmia on uudistettava nykyistä nopeammassa tahdissa, otettava niissä huomioon paikalliset tarpeet ja erityispiirteet sekä esitettävä ne selkokielisemmin
- ohjausta opintojen nivelvaiheissa (peruskoulusta toiselle asteelle ja sieltä edelleen jatko-opintoihin) on tehostettava ja siirtymistä vaiheesta toiseen sujuvoitettava

Ryhmä painotti että tulevaisuuden opetus ei synny säästöillä vaan se tarvitsee tuekseen vahvaa kehittämistyötä, johon on myös panostettava rahaa ja osaamista.

Kehittämissuunnitelman lisäksi ryhmälle esiteltiin suunnitelmaa käytännön asiakastyötä tekevien opinto- ja työnohjauksen ammattilaisten keskinäisen yhteistyön tiivistämiseksi ja ennakointiosaamisen vahvistamiseksi. Aihetta koskevaa valmistelua tehdään Pirkanmaan ELY-keskuksessa, josta asiaa istunnossa esitteli ryhmäpäällikkö Jukka Peltokoski. Ryhmän näkemyksen mukaan näihin asioihin keskittyminen on erityisen tervetullutta koska tulevaisuuden muutosilmiöihin varaudutaan juuri ennakointitulosten ja -näkemysten hyötykäytöllä erilaisissa arjen päätös- ja ohjaustilanteissa. Ryhmä toivoi valmistelulle menestyksestä jatkoa.

Asiantuntijaryhmään kuuluu edustajia koulutusorganisaatioista, elinkeino- ja työelämän järjestöistä, elinkeinoyhtiöistä, viranomaisista ja koulutuksen käyttäjistä. Asiantuntijatyöskentely on osa pirkanmaalaista ”Pilkahdus”-ennakointi- ja tulevaisuustyötä.

Lisätiedot: suunnittelupäällikkö Marko Mäkinen, p. 050-534 7760

Teksti: Marko Mäkinen